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met ikke er i optimal stand i vores område. Så 
vidt vil jeg give hr. Touborg ret. 

Til hr. Ole Vagn Christensen: Der er en udvik- 
ling omkring bølgeenergi og brintenergi, som 
har fundet sted på Nordvestjysk Folkecenter, 
som ikke foregår der mere, som er stoppet. Jeg 
har ikke sagt, at det ikke har nogen betydning, 
at der forskes i de ting, men jeg vil godt under- 
strege, at der stadig væk forskes i nye udnyttel- 
ser af energi på en miljøvenlig og effektiv måde, 
selv om det ikke lige foregår på det center. 

Til fru Line Barfod: Jeg ved ikke, om jeg vil 
forsøge at sælge Arriva som en succeshistorie, 
det ville måske nok være noget af en overdrivel- 
se. Men de store problemer, der var for befolk- 
ningen i vores område, er, ganske vist ved DSB's 
hjælp, løst, og det er de altså først og fremmest, 
fordi trafikministeren simpelt hen krævede, at 
de skulle løses så omgående, som det overhove- 
det kunne lade sig gøre. 

Vi vil altid være optaget af at skabe rigtige ar- 
bejdspladser, sådan nogle som erhvervslivet på 
længere sigt kan leve af, og som vi alle sammen 
kan have glæde af. 

Formanden: 
Så får hr. Ole Vagn Christensen lov til at komme 
igen og fortsætte, hvor han slap. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Fru Else Theill Sørensen sagde, at det er rigtigt, 
at forskningen i bølgeenergien er gået i stå, at 
det er rigtigt, at forskningen i brintenergien er 
gået i stå, men at det foregår andre steder. 

Det er selvfølgelig -  det vil jeg godt udtrykke 
-  med stor beklagelse, at vi netop har konstate- 
ret, at disse ting nu flytter til udlandet. 

Vi ved, og det håber jeg at fru Else Theill Sø- 
rensen vil bekræfte, at der sådan set var en pro- 
totype på bølgeenergien og en prototype på 
brintenergien, således at man var i stand til at 
arbejdet videre, hvis regeringen havde været 
fremsynet og havde set, at det faktisk er fornuf- 
tigt at bruge offentlige midler, når det drejer sig 
om små virksomheder, som det jo gør i Dan- 
mark. Det er fornuftigt, at der er nogle basistil- 
skud, som kan bruges til at udvikle prototyper, 
som kan videreudvikles, som vi så det i hele 
eventyret om vindmøller. 

Det er helt klart, at hvis der bare havde været 
en lille smule royalty på disse ting, men det 
skulle hentes ud af virksomhederne, ville man 
have været i den situation, at man havde haft de 

midler, som også kunne klare centerets fremtid. 
Men dem skulle man have hentet ude i de små 
virksomheder, og det kan ikke være konservativ 
erhvervspolitik. 

Kl. 15.15 

Formanden: 
Så er det hr. Kristen Touborg for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg har da forståelse for, at fru Else Theill Søren- 
sen godt vil være i overensstemmelse med sin 
trafikpolitiske ordfører, inden hun lover alt for 
store investeringer. 

På den anden side står vi her i en regionalpo- 
litisk debat, så det var måske rimeligt, om Det 
Konservative Folkeparti kunne give lidt udtryk 
for, om man også ville investere noget i banele- 
gemet i områderne Midt- og Vestjylland. Det var 
den tidligere regering ikke særlig god til, og den 
nuværende regering har heller ikke været særlig 
god til det. Det var vel rart og rimeligt nok, om 
man fik en melding fra Det Konservative Folke- 
parti om, hvad det er, der er hensigten med om- 
rådet. 

Så blev jeg noget overrasket over fru Else 
Theill Sørensens melding om, at bølgeenergi- 
forskning ganske vist blev nedlagt i Thy, men jo 
fortsatte andre steder. Er der andre steder i Dan- 
mark, hvor det fortsætter? Eller er meldingen 
simpelt hen så billig, så man siger: Jamen det 
foregår jo så i udlandet. Hvis det er det, der er 
tilfældet, må jeg sige, at så har man da virkelig 
trådt i spinaten. 

Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig meget at høre, at De Konservati- 
ves ordfører siger, at De Konservative ønsker 
rigtige arbejdspladser. Så mangler jeg bare at få 
nogle bud på, hvad det er, man vil gøre for at få 
nogle rigtige arbejdspladser til de mange men- 
nesker, der i øjeblikket bliver arbejdsløse, og de 
mange mennesker, der har været arbejdsløse i 
mange år, samtidig med at der er andre, der bli- 
ver nedslidte af at arbejde alt for hurtigt. 

Det, vi ser i øjeblikket, er jo, at der i stedet 
lukkes rigtige arbejdspladser, fordi man kan få 


